
Základní škola a mateřská škola Nová Lhota, okres Hodonín, příspěvková organizace, 
696 75 Nová Lhota, 

mob.: ZŠ 602 659 053, ŠJ: 725 993 074, ŠD: 725 993 036, 
www.zsamsnovalhota.webnode.cz, zs.novalhota@email.cz 

 
 

Č.j. 087/ZŠ/2021 

 

Výroční zpráva školy  

za školní rok  

2020- 2021 

 

 

 

 

Podklady výroční zprávy schváleny pedagogickou radou dne 13. 10. 2021 
 

 
 
 
 
 

Vypracovala:  Mgr. Irena Dufková, ředitelka školy 

 

http://www.zsamsnovalhota.webnode.cz/


 

Struktura výroční zprávy 
podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 

 
 

1. Základní údaje o škole 
1.1 Škola 
1.2 Zřizovatel 
1.3 Součásti školy 
1.4 Základní údaje o součástech školy 
1.5 Materiálně technické podmínky školy 
1.6 Školská rada 

 
2. Charakteristika školy 

 
3. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 
3.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
3.2 Vzdělávací programy 
 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
4.1. Základní údaje o pracovnících školy 
4.2. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
4.3. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
4.4. Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

5. zápis k povinné školní docházce pro rok 2020/2021 
 

6. Výsledky vzdělávání žáků 
6.1. Výsledky vzdělávání 
6.2. Údaje zameškaných hodin 
6.3. Prevence sociálně patologických jevů 

   

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
7.1. Absolvované kurzy, semináře 
7.2. Zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
8. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

8.1. Školní akce 
8.2. Mimoškolní aktivity 
8.3. Účast ve sportovních soutěžích 
8.4. Účast žáků pedagogů na veřejném životě v obci 

 
9. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
 

10.  Inspekční činnost České školní inspekce  

 



11.  Spolupráce s dalšími subjekty 
11.1. Spolupráce se zřizovatelem a společenskými organizacemi 
11.2. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery 

 
12.  Základní údaje o hospodaření školy 

  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
1. Základní údaje o škole 

 
1. 1.  Základní škola 

 

Název školy 
Základní škola a mateřská škola Nová Lhota, příspěvková 
organizace, okres Hodonín 
 
 
 
 
 organizace, 
 
 okr. Hodonín 

Adresa 696 74 Nová Lhota 241  

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 750 242 92 

Bankovní spojení 
181102558/0300 
181474781/0300 (ŠJ) 
18147504/0300 (FKSP) 

Identifikátor 
ředitel. 

600 115 992 

kontakt Tel.: 725 993 036,    

e-mail / web zs.novalhota@email.cz / www.zsamsnovalhota.webnode.cz 

 

Vedení školy 
 
Mgr. Irena DUFKOVÁ, ředitelka školy 
 

 
1. 2.  Zřizovatel 

 
Zřizovatel školy je Obec Nová Lhota. Zastupitelstvo obce je velmi vstřícné v otázkách 
rozvoje školy, v podpoře aktivitám, které pedagogičtí pracovníci, žáci i rodiče realizují. 
Rozumně zvažuje nutnost podpory školy a mateřské školy v naší obci, jejich modernizaci, 
která vede ke zlepšení služeb obce. 
 

Zřizovatel školy Obec Nová Lhota 

Právní forma Obec 

IČ 00285188 

mailto:zs.novalhota@email.cz


Adresa 696 74 Nová Lhota 355 

kontakt Tel.: 518 383 022 

e-mail / web 
ou.novalhota@seznam.cz / www.obecnovalhota.cz 
 
 

 
 

1. 3.  Součásti školy 
 
 

druh kapacita 
Mateřská škola            28     dětí  
Základní škola           210    žáků 
Školní družina             25    žáků 
Školní jídelna           150    žáků 

 
1. 4  Základní údaje o součástech školy za školní rok 2019/2020 

 

Součásti školy 
 

IZO 

 
Počet 
tříd 
 

Počet dětí/žáků 

 
Počet 
dětí/žáků  
na třídu 

Základní škola: 1. stupeň 600 115 992 
 
       2 

15 žáků/ 
od 5/2021 16 žáků 

 
8 žáků 

Školní družina 
 

118 600 182 
 
       1 
oddělení 

15 žáků/16 žáků od 
5/2021 
 
 
 
 
 

 
16 

Školní jídelna s kuchyní  103 167 081 
 
       x 

15 žáků/16 žáků od 
5/2021 

27/MŠ 
16/ZŠ 
 

Mateřská škola 107 607 182 

 
       1 27 dětí 

 

 
27 

 
celkem  cca 100    strávníků (včetně cizích strávníků) 
Školní jídelna vaří v rámci doplňkové činnosti pro cizí strávníky a pro příležitostné 
strávníky (Ekocentrum Bílé Karpaty, školy apod.) 
 
 

1. 5  Materiálně-technické podmínky školy 
 

Učebny ZŠ 
třídy ZŠ 
Herny a třídy MŠ 

1 (počítačová) 
4 
2 

Odborné pracovny 1 

mailto:ou.novalhota@seznam.cz
http://www.obecnovalhota.cz/


Knihovna 
Multimediální učebna 

- 
PC učebna  

Odpočinkový areál 
Zahrada 
hřiště 

Za školou u zadního vchodu do školy 
Zahrada s herními prvky 
u školy (malé) a obecní v těsné blízkosti školy 

Dílny 
pozemky 

1 
Pro PČ slouží třídy a pozemek školní zahrady 

Žákovský nábytek 
 

Vyhovující, funkční, v dostatečném počtu 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím a náčiním 

Dostatečné, sportovní náčiní, učební pomůcky 
a hračky jsou postupně obměňovány a 
doplňovány 

Vybavené žáků učebnicemi a učebními texty vyhovuje 
Vybavení učeben pomůckami vyhovuje 
Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou  

CD přehrávače, PC, televize, kopírka a tiskárna 
3 ks, dataprojektor, notebooky (15 ks), 
fotoaparát, dalekohled 

Investiční rozvoj ➢ V období 7. – 8. /2021 provedena 
rekonstrukce/modernizace nového 
osvětlení ve všech třídách ZŠ, MŠ, na 
chodbách, ve sborovně, ředitelně a 
vstupních prostorách MŠ 

➢ modernizace internetového připojení 
schází - Alespoň 1 interaktivní tabule na ZŠ a 1 do MŠ 

- Větší prostory tělocvičny (tělocvična je 
nevyhovující pro míčové hry, schází nářadí, 
které je nutné k plnění výchovně vzdělávacích 
cílů stanovených RVP/ŠVP ZV) 
-  

 
1.6 Školská rada 

 
ŠR zřízená dle §17a, odst. 1 zákona č. 564/1990 Sb., v platném znění 
 

Datum zřízení r. 2019 
Počet členů ŠR 6 
předsedkyně Mgr. Jana Okénková (za zákonné zástupce) 
Za zákonné zástupce 
 
Za zřizovatele 
 
 
Za pedagogy 
 
 

Bc. Irena Úradníková 
 
Robin Štipčák 
Kamil Kubík 
 
Mgr. Markéta Radostová 
Jarmila Nosková 
 

 
 

 



2. Charakteristika školy 

 
 
ZŠ a MŠ Nová Lhota je příspěvkovou organizací, která vykonává činnost základní školy, 
mateřské školy, školní družiny a zařízení školního stravování.  
 
Základní škola je malotřídní, neúplná, podlimitní.  
Ve školním roce 2020/2021 probíhala výuka v 1. – 5. postupném ročníku.  
Žáci byli sloučeni do 2 tříd v celkovém počtu 15 žáků. 1. třída (1. - 3. ročník), 2. třída (4. + 
5. ročník). 
 
Na prvním místě veškeré činnosti školy stojí kvalitní výuka a výchova. 
Škola se zaměřuje na všestranný rozvoj žáka, proto v její činnosti nechybí umělecké, 
hudební, estetické a sportovní aktivity. 
 Základní vzdělávání vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich 
základě byli motivováni k celoživotnímu učení, aby se učili tvořivě myslet a řešit 
přiměřené problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické a duševní 
zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, 
k odlišným kulturním a jiným hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a 
uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další 
životní dráze a svém profesním uplatnění. Pro kvalitu vzdělání není rozhodující množství 
poznatků, které si žák osvojuje, ale jejich propojenost, smysluplnost, trvalost a 
použitelnost. 
Podle doporučení speciální pedagogické poradny vypracováváme plány pedagogické 
podpory, následně Individuální plán, a pokud je potřeba a poradna rozhodne, využíváme 
pomoc asistenta pedagoga. V ZŠ pracuje v současné době jeden pedagogický asistent, 
v MŠ školní asistent, nepedagogický pracovník. 
Propojujeme etickou výchovu, ochranu životního prostředí, finanční gramotnost, 
multikulturní výchovu a toleranci k jiným národnostním menšinám s odlišným kulturním 
prostředím, aplikujeme toto stále ve všech předmětech a aktivitách ve škole i mimo ni. 
Dále v dětech probouzíme nutnost pomoci ohroženým lidem a zvířatům. Nechybí ani péče 
o děti/žáky s poruchami učení, chování či jinak zdravotně postižené, podpora sociálně 
slabých a ohrožených lidí. 
Škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje všestranný rozvoj žáka, rozvíjí 
rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání v souladu se zásadami vlastenectví, 
humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, etickou, pracovní, zdravotní, 
tělesnou a ekologickou výchovu žáků. Podporujeme také jazykovou gramotnost, výuka AJ 
je součástí ŠVP ZV od 1. ročníku. Tu prohlubujeme i v jiných předmětech. 
 
Vzdělávání ve školním roce 2020/2021 bylo poznamenáno celosvětovou pandemií Covid-
19, která velmi zasáhla do struktury vyučování, vzdělávání a sociálních vazeb. 
V září jsme zahájili výuku a v měsíci říjnu jsme museli přijmout opatření nařízené Vládou 
ČR a od 14. 10. 2020 školu uzavřít pro všechny ročníky. Bohužel se Program školního roku 
zcela nenaplnil. 
Zahájené kroužky musely svoji aktivitu díky pandemii také ukončit.  
Plavání muselo být eliminováno pouze na 4 lekce z 10 vzhledem k pandemii, kdy byl zákaz 
plavání na školách. 
 



Školní rok 2020/2021 začal 1. 9. 2020 slavnostním přivítáním žáků, především prvňáčků 
v tělocvičně školy. Přijali jsme mnohá hygienická opatření a od 10. 9. byla přijata nařízení 
MZ (ochrana dýchacích cest ve společných prostorách). V měsíci říjnu byla zrušena 
plavecká výuka a některé zájmové činnosti, které byly na tento měsíc naplánovány. 
14.10. 2020 byla z nařízení Vlády ČR škola zcela uzavřena a byla zahájena distanční výuka. 
 
Rozvrhy distanční výuky byly zveřejňovány 1x za týden v aplikaci a realizovány 
prostřednictvím Microsoft Teams a dalším komunikačním kanálem se staly webové 
stránky školy. 
 
Využívané komunikační kanály: 

− Microsoft TEAMS – online výuka (1. – 5. ročník) 
− WhatsApp 
− YouTube – metodika na videu, vlastní příprava pedagoga 
− Využívané internetové stránky: skolakov.eu, matika.in, zlomky-hrave.cz, učíTelka.. 

 
Vypracované úkoly žáci zasílali na e maily pedagogů, či vkládali do boxu u školy. Úkoly 
byly kontrolovány průběžně, žákům byla poskytována zpětná vazba. Známkování 
probíhalo individuálně, podle konkrétních pedagogů (přizpůsobené, slovní, známkou), 
bez zápisu do ŽK. Tyto se zapsaly až po nástupu žáků zpět na půdu školy. 
Obsah učiva byl přizpůsoben situaci, náročná látka byla vysvětlena buď prostřednictvím 
online výuky, nebo odsunuta na dobu, kdy se žáci opět vrátili do lavic. Metodika byla navíc 
podpořena prostřednictvím videí. 
23.11.2020 se žáci 1., 2. a 3. ročníku (1. třídy) vrátili zpět do školy. Byla zrušena výuka 
hudební výchovy a tělesná výchova. Žáci museli nosit roušky ve společných prostorách a 
velmi omezeně jsme plnili další body celoročního programu. 
Žáci 4. a 5. ročníku pokračovali v distanční výuce, která trvala do 30. 11. 2020, kdy se žáci 
opět vrátili do lavic. Přesto, že byla škola na měsíc uzavřena, žáci doma nezaháleli. 
4.1.2021 byla opět nařízena distanční výuka pro 4. a 5. ročník. Prezenční výuka 
pokračovala pro 1. – 3. ročník spolu se ŠD. 
1.3.2021 byly z nařízení Vlády ČR uzavřeny MŠ a 1. – 3. ročníky. Během tohoto období 
jsme kromě distančního vzdělávání, které jsme se snažili dětem zpestřovat, motivovat je 
a udržovat jejich pozornost různými kvízy a aktivitami přes Microsoft Teams. 
12.4.2021 se všichni žáci vrátili k prezenční výuce. Stále však za přísných hygienických 
podmínek a testování na Covid-19. Vzhledem k tomu byly opět zrušeny všechny akce, 
které jsme měli naplánované na toto období: Den otevřených dveří, informace pro rodiče 
aj. 
Přesto se zápis jak do MŠ, tak i ZŠ uskutečnil formou prezenční, kdy rodiče docházeli 
postupně ve stanovených intervalech, aby se ve škole nepotkávali vzhledem ke Covid-19. 
Bylo vyhověno všem žádostem. 
 
Mateřská škola: 
Ve školním roce 2020/2021 vzdělávali dle školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání s motivačním názvem „Chci poznávat svět“ (do 31. 1. 2021), který 
byl přepracován na ŠVP PV „Krůčky života“. Tento nabyl účinnost 1. 2. 2021. Je 
dokumentem otevřeným, může být každoročně inovován a obohacován podle potřeb dětí 
a situace ve společnosti.  
 



Mateřská škola je jednotřídní, s celodenním provozem. Mateřskou školu navštěvují děti 
od 2 do 7 let. Kapacita mateřské školy je 24 dětí, na základě žádosti byla navýšena na 28 
dětí. Vnitřní vybavení MŠ odpovídá moderním požadavkům a hygienickým normám, dle 
potřeby je stále modernizováno. Pro účely jednání s rodiči slouží ředitelna školy a 
k třídním schůzkách prostory kmenové třídy/herny. 
Součástí MŠ je zahrada environmentálního typu. Děti využívají i obecní sportovní hřiště u 
školy vhodné pro míčové a další hry. Pro pohybové aktivity děti využívají i tělocvičnu 
základní školy.  
Práce v mateřské škole je zaměřena na získávání prvních sociálních kontaktů u dětí 
mladšího věku a na adaptaci dětí na prostředí mateřské školy po prázdninách. 
Hlavním záměrem je podporovat fyzickou a pohybovou zdatnost, rozvíjet a zdokonalovat 
sebeobslužné dovednosti, základy osobní hygieny a společenského chování.  
Starší děti již májí základní návyky a dovednosti, přesto je nutné zaměřit se na adaptaci s 
mladší skupinou a získávání nových zkušeností. Výchovně vzdělávacím působením je 
podporována dětská zvídavost a touha objevovat.  
Školní rok byl zaměřen na posilování prosociálního chování, upevňováním kladných a 
ohleduplných vztahů mezi dětmi, vztahů dětí k dospělým a starším lidem. Byl kladen 
důraz na to, aby byly děti seznamovány s běžnými praktickými činnostmi a dovednostmi, 
které jim přináší a nadále bude přinášet každodenní život.  
I v MŠ se stalo zvykem setkávání dětí a rodičů v rámci dílen a komunitních setkávání. Je 
to velmi přínosné pro prezentaci MŠ na veřejnosti, a také to prohlubuje vztahy mezi 
učitelkami a rodiči. Ti, kteří mají srovnání s jinými MŠ, hodnotí tato sdružování jako velmi 
prospěšná. Bohužel Covid-19 se podepsal i v MŠ na nemožnosti setkávání se s rodiči a tyto 
aktivity ve škole realizovat. 
Úkoly vzdělávacího programu byly plněny tak, aby docházelo k propojení jednotlivých 
vzdělávacích oblastí – biologické, psychologické, interpersonální, sociálně-kulturní a 
enviromentální.  
Předškoláci se účastnili výuky v první třídě a seznamovali se s jeho prostředím.  
Stále pokračuje důsledná příprava předškolních dětí na vstup k základnímu vzdělávání. 
Na tuto přípravu je kladen v současnosti velký důraz, hlavně pak u dětí ze sociálně 
slabšího prostředí. Tato příprava je důležitým prvkem k pozdějšímu vzdělávání v základní 
škole.  
Kroužky ve školce nebyly provozovány z důvodu Covid-19. 
Zahrada je vybavena pískovištěm, plochou pro jízdu na odstrkovadlech, tříkolkách a 
koloběžkách. Pro spontánní pohyb dětí je dostatečný travnatý prostor.  
Na zahradě je možné dostatečně zajistit pitný režim bez porušení hygienických norem.  
Na zahradu byly zakoupeny nové umělohmotné stoly a židličky. 
Na zahradě je možné dostatečně zajistit pitný režim bez porušení hygienických norem.  
Během uzavření mateřské školy komunikovali pedagogové s dětmi a rodiči přes telefon, 
emaily, připojili se přes Microsoft TEAMS / 2x za týden cca po 20-30 minutách. 
Předškolákům byly rozvezeny pracovní vzdělávací sešity.  
Velmi se nám osvědčuje úzká spolupráce ZŠ a MŠ. Našim cílem je tuto spolupráci ještě více 
prohloubit. 
Toto propojení je důležité hlavně ve vytváření pozitivního přístupu ke škole jako 
zaměstnání, utváření hezkých vztahů mezi kolegyněmi a vztah zaměstnanců a vedení 
školy. Intenzivní spolupráce vede k dobrému vzájemnému poznávání mezi pedagogy a 
utváří dobré vztahy mezi rodiči a pedagogy.  



Společně tvoříme některé projekty, a tím významně propojujeme vzájemnou spolupráci. 
Děti MŠ jsou tak zvyklé na prostředí školy, a proto jejich přechod do 1. ročníku základní 
školy je přirozenou záležitostí.  
V letošním roce se uskutečnilo opět několik vzájemných setkání dětí z MŠ s dětmi základní 
školy (Den dětí, pasování na prvňáčka, aj) 
Z důvodu pandemie bylo však velké množství akcí zrušeno. 
Nechtěli jsme také ochudit budoucí prvňáky o jejich zážitek ze zápisu do 1. třídy. Jak jen 
to bylo možné, zorganizovali jsme náhradní slavnostní individuální motivační část zápisu.  
 
V mateřské škole pracoval ve školním roce 2020/2021 školní asistent (Šablony III). 
K 16. 7. 2021 byl s nekvalifikovanou p. učitelkou MŠ rozvázán dohodou pracovní poměr. 
 
UZAVŘENÍ MŠ Z NAŘÍZNÍ VLÁDY ČR - od 1. 3. – 21. 3. 2021  
Rodičům zaslán informační email o dalším distančním vzdělávání předškoláků. 
Distanční vzdělávání předškolních dětí zajišťovala naše mateřská škola tímto způsobem:  
• online výuka: út – čt, popř. WhatsApp  
• dále poskytla pracovní sešity pro předškoláky, pracovní listy, náměty pro rozvoj 
zrakového vnímání, grafomotoriky, předmatematických představ. 
 

 

Součástí školy je jídelna, školní družina.  
Zahrada je osázena dřevinami a slouží jak pro MŠ, ZŠ, tak i pro odpočinkovou činnost 
školní družiny. 
 

Školní družina: 
 
Tematický plán školní družiny 2020/2021 – vychází ze ŠVP ŠD „Kamarád přírody“. 
ŠKOLNÍ DRUŽINA. 
Poplatek za pobyt byl stanoven ve výši 70,- Kč za měsíc.  
 
Školní družinu navštěvovalo 15, od 5./2021 16 žáků, což je 100% všech žáků ve škole.  
Jsme rádi, že můžeme všem pracujícím rodičům vyhovět a postarat se o jejich děti od 
ranních do odpoledních hodin, zabezpečit jim zázemí, zábavu a docházku na jednotlivé 
kroužky konané mimo ŠD. 
  
Školní družina začíná již ráno v 7:00 a končí v 16.00 hodin.  
Školní družina má 1 oddělení. 
Výchovu a vzdělávání v tuto dobu zabezpečuje 1 vychovatelka.  
 
Činnosti školní družiny jsou zaměřeny na odstranění únavy žáků, aktivní odpočinek a 
zájmové aktivity. Družina není hlídání dětí, ale má propracovaný sled činností, který je 
rozdělen do několika oblastí: odpočinkové a zájmové, které se opírají o ŠVP družiny 
korespondující se ŠVP ZŠ.  
Program ŠD je bohatý zahrnuje v sobě činnosti estetické, hudební, výtvarné a sportovní. 
Dále se v rámci družiny organizují činnosti k různým obdobím roku a s tím související 
významné zajímavosti, které patří k nějakému období v roce halloween, projektový den, 
Den knihy, zapojení do projektů a masopust, karneval, adventní období, drakiáda, pečení 
perníčků, dlabání dýní, prevence šikany, Tři králové, Velikonoce, čarodějnický rej, Den 
dětí a jiné. Součástí ŠVP ŠD je Minimální preventivní program ZŠ.  



Mnohé z těchto akcí se letos neuskutečnily v důsledku pandemie. 
Pokud počasí dovolí, snažíme se pobývat co nejvíce venku na čerstvém vzduchu na školní 
zahradě, která je dostatečně prostorná. 
Zde mají žáci ZŠ i MŠ možnost plného pohybového vyžití. Využíváme možnosti 
pohybového rozvoje i v rámci fotbalového obecního hřiště.  
Děti mají možnost hrát míčové a pohybové hry. V zimě mají možnost využití místního 
prostředí k sáňkování i jiným aktivitám. Za nepříznivého počasí družina využívá prostory 
tělocvičny - zde je aktivita dětí zaměřena na sportovní činnosti – míčové, závodivé a 
pohybové hry.  
Využívají také prostory šatny ke hře pimpongu. 
 
Stravování dětí a žáků zajišťuje vlastní školní jídelna, která je součástí školy. 
 
Základní škola a mateřská škola Nová Lhota disponuje jednou školní jídelnou. Školní 
jídelna poskytuje v rámci doplňkové činnosti obědy žákům základní i mateřské školy, 
zaměstnancům školy a občanům obce.  
V kuchyni jsou zaměstnány dvě paní kuchařky.  
Prostředí jídelny je velmi příjemné, domácí. V současné době, kdy se klade velký důraz na 
správné stravovací návyky a zdravý životní styl, přijali jsme i my tento současný trend.  
 
Na webových stránkách školy je každý týden vyvěšen jídelníček. Změny v jídelníčku jsou 
vyhrazeny našim kuchařkám, které musí reagovat v případě nedodání, nebo špatné 
kvality potravin, z kterých připravují svačiny a obědy. Prioritou je zařazovat co nejvíce 
jídel, která spočívají ve zdravějším způsobu vaření, zařazení více ovoce a zeleniny, salátů, 
celozrnných produktů, mléka a mléčných výrobků, potravin bez konzervantů a vaření bez 
instantních dochucovadel.  
V kuchyni je plánovaná rekonstrukce prostor a vybavení. 
  
Ve škole je zajištěn dostatečný pitný režim. Ve škole mají děti možnost kdykoli si načerpat 
čerstvou vodu z automatu. Škola je zapojená do projektu „Ovoce a mléko do škol“ , jehož 
součástí jsou i různé ovocné nápoje.  
 
 

 
3. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 
 

3.1.  přehled oborů ZV a ŠVP 
 

kód Obor vzdělání Zařazené třídy a ročníky 
79-01-C/01 Základní škola 1. – 5. ročník 

 
 

kód Obor vzdělání Zařazené třídy a ročníky 
75-31-M/01 Mateřská škola 1. třída 

 
 
 



3.2    Vzdělávací programy 
 
Školní vzdělávací program pro MŠ:   „Krůčky života“ (od 1. 2. 2021) 
Školní vzdělávací program pro ZŠ:   „Chceme poznat, chceme se učit“ 
Školní vzdělávací program pro ŠD:   „Kamarád přírody“ 
 

 
4. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 
4. 1.  Základní údaje o pracovnících školy 

 
Počet pracovníků celkem 16/od 4. měsíce 15 
Počet učitelů ZŠ /ženy + muži/ 4/ženy 
Počet asistentů pedagoga 1 
Počet vychovatelek ŠD 1 
Počet učitelek MŠ 2 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 2/ od 4. měsíce 1 
Počet správních zaměstnanců MŠ 1 
Počet zaměstnanců ŠJ 3 

 
4. 2.  Údaje o pedagogických pracovnících 

 
Pedagogičtí 
pracovníci 

funkce Úvazek Roků  
pg  
praxe 

Stupeň 
vzdělání 

aprobace 

1 ředitelka 1,0 40 VŠ/Mgr. 1. stupeň 
+ Učitelství MŠ 
kvalifikovaná 

1 Učitelka ZŠ 1,0 6 VŠ/Mgr. Kvalifikovaná- 1. stupeň  
1 Učitelka ZŠ 1,0 15 VŠ ČJ – nekvalif. na 1. st. 

(kvalifikace ČJ  
2. stupeň ZŠ), přijata 
k doplňujícímu studiu 
kvalifikace JŠ pro 1. st. ZŠ 

1 Učitelka ZŠ 0,3636 11 SŠ Nekvalifikovaná, Studující 
AJ na VŠ, rodilá mluvčí 

1 Učitelka MŠ 1,0 23 SŠ Učitelství MŠ 
1 Učitelka MŠ 1,0 8 

 
SŠ Nekvalifikovaná 

K 16. 7. 2021 ukončen 
dohodou PP 

1 vychovatelka 0,9528 25 SŠ Vychovatelství - 
kvalifikovaná 

1 Asistent 
pedagoga 
 
Školní 
asistent 

0,50 
 
 
0,50 

32 SŠ Mistr odborného výcviku 
 
PO 
 
Šablony III 



1 Školní 
psycholožka 

DPP 16 VŠ psycholog 

 
Věková struktura pedagogických pracovníků je vyrovnaná, jsou zde zkušení učitelé 
staršího věku, ale i učitelé středního věku, což vede k vzájemnému ovlivňování a 
předávání zkušeností. Během školního roku u nás vyučovala AJ rodilá mluvčí. Aby tým 
dobře fungoval, organizujeme během školního roku několik společenských akcí 
hrazených především z FKSP. Letos byl jejich počet kvůli koronavirové pandemii 
výrazně omezen. 

 
4.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

 
Odborná kvalifikace Počet  

 
Z toho odborně a 
pg. způsobilých 

% 

Učitelky 1. stupně 4  2 50 
Učitelky MŠ 2 1 50 
Vychovatelka ŠD 1 1 100 
Asistent pedagoga 1 1 100 
Školní psycholožka 1 1 100 

 
4.4    Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 
Do 
35 
let 

 35  
–45 
let 

 46  
–55 
let 

 Nad 55 let 
do důch. 
věku 

 V důch. 
věku 

 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 
0 0 0 5 1 2 1 1 0 0 

 
 

5. Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2021/2022 
 

Zápis proběhl bez přítomnosti dětí, pouze se zákonnými zástupci dětí. 

 
Počet dětí přijatých  
do 1. ročníku ZŠ 

Z toho počet dětí 
starších 6 let (po OŠD) 

Z toho počet dětí 
mladších 6 let 

Počet odkladů pro 
šk. rok 2021/22 

6 2 0 2 

 
6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 
6.1 Výsledky vzdělávání 

 
ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenání 
prospělo nehodnoceno 

I. 2 2 0 - 
II. 2 2 0 - 
III. 2 2 0 - 
IV. 5  5 0 - 



V. 5 4 1 - 
 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

 

Individuální integrace/INTERVENCE: 
 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

 1. 0 

Specifické vývojové poruchy učení 2. 0 

Specifické vývojové poruchy učení 3. 1 

Specifické vývojové poruchy učení  4. 0 

 5. 2 

Celkem 1. – 5. 3 

 
Rozvoj schopností žáků, integrovaní žáci 
 
Základním cílem učitelů je dosahovat u žáků výsledků na úrovni individuálního maxima 
každého žáka v závislosti na jeho možnostech a potřebách. Zvýšenou pozornost věnovat 
dětem se specifickými poruchami učení a chování a špatnou výslovností. V této oblasti 
spolupracovat s rodiči – doporučení klinického logopeda. 
Vytvořit dostatečně podnětné prostředí pro rozvoj mimořádně nadaných žáků, tyto žáky 
vyhledávat a podporovat. Pořádali jsme různé soutěže (recitační, výtvarné, tělovýchovné, 
environmentální) a matematickou olympiádu, ve kterých mohou projevit své schopnosti. 
Snažíme se vést žáky k samostatnému logickému myšlení. V matematické olympiádě 
získal žák 5. ročníku 1. místo v krajském kole. Ve výtvarné soutěži Krkonoše očima dětí 
získala žákyně 3. ročníku 2. místo. V tělovýchovné olympiádě víceboje získala škola 
několik bronzových ocenění. 
Při řešení problémů spojených s nápravou specifických vývojových poruch učení a 
chování, spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Hodoníně a ve Veselí 
nad Moravou. 

 
Průměrný počet žáků na učitele celkem za školu (učitelé v přepočtených úvazcích): 6,3164 

 
Do zdejší školy docházejí žáci z Vápenek, Zámečníkových Mlýnů a Nové Lhoty. V květnu 
na naši školu přestoupila žákyně 4. ročníku ze ZŠ Kuželov. 
Dopravní obslužnost je vyhovující. Žáky z Vápenek přepravuje místní obecní auto. Tuto 
službu využívá rovněž jedna z p. učitelek ZŠ a žákyně dojíždějící z Hrubé Vrbky. 
 
TESTOVÁNÍ: Testování žáků 5. ročníku z důvodu pandemie koronaviru neproběhlo a bylo 

posunuto na říjen – listopad 2021. 
 



 
6.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 
omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na ž. 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 638 32 - - 
1.– 3. ročník 285 23,75 - - 
4.– 5. ročník 398 21,28 - - 

 
Na II. stupeň odešlo 5 žáků z 5. ročníku do ZŠ Velká nad Veličkou. 

 
6.3 Prevence sociálně patologických jevů 
 

Prevenci sociálně patologických jevů zajišťovala ředitelka školy spolu se všemi 
pedagogy. 
Školní poradenské pracoviště - výchovný poradce, metodik prevence a školní 
psycholožka - zajišťují tuto problematiku. 
V průběhu školního roku se nevyskytovaly vážnější výchovné problémy u žáků. 
  
O chování žáků jsou rodiče dětí informováni na třídních schůzkách, kromě toho mají 
rodiče možnost v případě potřeby domluvit si konzultaci s vyučujícími. 
 
Naše škola v tomto školním roce evidovala 3 žáky s podpůrnými opatřeními. Z toho 1 
žákyně měla podpůrné opatření 2. stupně a 2 žáci 1. stupně. 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků patří ke každoroční náplni školy.  
Členové pedagogického sboru v tomto školním roce společně absolvovali sérii školení 
týkajících se práce s výpočetní technikou, využívání Microsoft Teams a dalších aplikací. 
(projekt O2 Chytrá škola) 
Zájemci z řad učitelů absolvovali také společné školení týkající se první pomoci. 

DVPP bylo sestavené dle požadavků pedagogů a potřeb a možností školy. 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ: 

 

PEDAGOG TÉMA OBDOBÍ 
BOHUMILA 
PAVLÍKOVÁ 

- MONTESSORI ON-LINE KURZ - “SMYSLOVÁ 
VÝCHOVA” 
- Dále dle nabídky- zaměření - 
ENVIROMENTÁLNÍ    VÝCHOVA V MŠ 
- LOGOPEDICKÁ PREVENCE V MŠ 
PRVNÍ POMOC + BOZP – P MEDUCA, lektor 
Pavlína Miltová 

 
 
 
27. 8. 2020 
 
24. 9. 2020 



PŘEDNÁŠKA DO ÚVODU BEZPEČNOSTI PŘI 
POUŽÍVÁNÍ TECHNOLOGIÍ - PROTOTÝPCI  - O2 
PROJEKT 

ESTER 
HALABRÍNOVÁ 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P MEDUCA, lektor 
Pavlína Miltová 
PŘEDNÁŠKA DO ÚVODU BEZPEČNOSTI PŘI 
POUŽÍVÁNÍ TECHNOLOGIÍ - PROTOTÝPCI  - O2 
PROJEKT 

27. 8. 2020 
 
24. 9. 2020 
 
24. 9. 2020 

IRENA         
DUFKOVÁ 

DOPRAVNÍ SEMINÁŘ – BRNO 13:30 – 17:30 / 
MŠMT 
PRVNÍ POMOC + BOZP – P MEDUCA, lektor 
Pavlína Miltová 
PŘEDNÁŠKA DO ÚVODU BEZPEČNOSTI PŘI 
POUŽÍVÁNÍ TECHNOLOGIÍ - PROTOTÝPCI  - O2 
PROJEKT 

25. 8. 2020 
27. 8. 2020 
 
24. 9. 2020 
 
 

MARKÉTA 
RADOSTOVÁ 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P MEDUCA, lektor 
Pavlína Miltová 
PŘEDNÁŠKA DO ÚVODU BEZPEČNOSTI PŘI 
POUŽÍVÁNÍ TECHNOLOGIÍ - PROTOTÝPCI  - O2 
PROJEKT 

27. 8. 2020 
 
24. 9. 2020 

MIROSLAVA 
GRÁFOVÁ 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P MEDUCA, lektor 
Pavlína Miltová 
PŘEDNÁŠKA DO ÚVODU BEZPEČNOSTI PŘI 
POUŽÍVÁNÍ TECHNOLOGIÍ - PROTOTÝPCI  - O2 
PROJEKT 

27. 8. 2020 
 
24. 9. 2020 

EVA                
MARTIN 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P MEDUCA, lektor 
Pavlína Miltová 
PŘEDNÁŠKA DO ÚVODU BEZPEČNOSTI PŘI 
POUŽÍVÁNÍ TECHNOLOGIÍ - PROTOTÝPCI  - O2 
PROJEKT 

27. 8. 2020 
 
24. 9. 2020 

ANTONÍN         
JANÍK 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P MEDUCA, lektor 
Pavlína Miltová 
PŘEDNÁŠKA DO ÚVODU BEZPEČNOSTI PŘI 
POUŽÍVÁNÍ TECHNOLOGIÍ - PROTOTÝPCI  - O2 
PROJEKT 

27. 8. 2020 

KRISTÝNA 
HRICHOVÁ 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P MEDUCA, lektor 
Pavlína Miltová 
PŘEDNÁŠKA DO ÚVODU BEZPEČNOSTI PŘI 
POUŽÍVÁNÍ TECHNOLOGIÍ - PROTOTÝPCI  - O2 
PROJEKT 

27. 8. 2020 
 
24. 9. 2020 

JARMILA    
NOSKOVÁ 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P MEDUCA, lektor 
Pavlína Miltová 
PŘEDNÁŠKA DO ÚVODU BEZPEČNOSTI PŘI 
POUŽÍVÁNÍ TECHNOLOGIÍ - PROTOTÝPCI  - O2 
PROJEKT 

27. 8. 2020 
 
24. 9. 2020 

 
Další vzdělávání nemohlo být uskutečněno z důvodu pandemie Covid-19. 
 
 



 
 
VZDĚLÁVÁNÍ SPRÁVNÍCH ZAMĚSTNANCŮ  
 

MARIE KUBÍKOVÁ 
VED. ŠJ 
+ KUCHAŘKA 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P 
MEDUCA, lektor Pavlína 
Miltová 

27. 8. 2020 
 

MARCELA ČAJKOVÁ 
KUCHAŘKA 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P 
MEDUCA, lektor Pavlína 
Miltová 

27. 8. 2020 
 

DARINA ŠAJDLEROVÁ 
KUCHAŘKA 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P 
MEDUCA, lektor Pavlína 
Miltová 

27. 8. 2020 
 

MARIE MALÁROVÁ 
UKLÍZEČKA 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P 
MEDUCA, lektor Pavlína 
Miltová 

27. 8. 2020 
 

MARTINA ŠTIPČÁKOVÁ 
UKLÍZEČKA 

PRVNÍ POMOC + BOZP – P 
MEDUCA, lektor Pavlína 
Miltová 

27. 8. 2020 
 

ALENA KUBÍKOVÁ   
 
DVPP bylo silně ovlivněno Nařízením Vlády ČR v důsledku Covid-19. 
 

 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Po celý školní rok bylo zajištěno  
- vydávání časopisu ve spolupráci s Obcí Nová Lhota (2 výtisky) – finanční 
příspěvek na online realizaci periodik poskytlo Funprint.eu 
- činnost zájmových útvarů – z důvodu pandemie nemohly být kroužky otevřeny  
- prezentace činnosti školy na nástěnné tabuli na náměstí a před školou 
 
Mezi další aktivity školy patří: 

 
− dopravní hřiště 
− sběr papíru – soutěž Pan Popela 
− spolupráce s MAS – poděkování zdravotníkům Uherskohradišťské 

nemocnice (předání dárků vyrobených dětmi a žáky školy panu řediteli 
nemocnice) 

− „Motýlí stromy v zahradě“ 
− Návštěva Večerníčka v MŠ 
− Den Země 
− Sluníčkový den 
− divadlo – omezeno koronavirovou pandemií 
− pasování prvňáčků 
− pasování páťáků 
− výlet na Vápenky a na Modrou/Velehrad 
− návštěva předškoláků v ZŠ  



− společné návštěvy MŠ a ZŠ 
− Vzdělávací aktivity v Ekocentru Bílé Karpaty 
− karneval 
− fotografování dětí/žáků 
− Indiánská stezka 
− Dýňové slavnosti 
− Advent a jeho tradiční zvyklosti 
− Mikulášská nadílka 
− Vánoce 
− Rozsvěcování stromečku, vánoční jarmark  
− Recitace básní do místního rozhlasu (Vánoce, Den maminek) 
− Novoroční přání pro občany Nové Lhota 
− Tři králové 
− Návštěvy místní knihovny 
− Výroba dárků pro maminky 
− podpora dětí v Africe – soutěž „Sněhuláci pro Afriku“ 
− Malí, velcí zahradníci – sázení dýňových semínek, tvorba oplocení – 

výroba v kroužku Polytechnika s panem asistentem Antonínem Janíkem 
− Sběr petrklíčů a šípků – k přípravě čajů pro NL AKTIV 
− Velikonoční přání pro občany Nové Lhota 
− Vítání občánků 
− Den čar a kouzel 
− Noc s Andersenem – spaní ve ŠD 
− Bonnet parade – klobouková party 
− Ponožková výzva 
− Den dětí 
− Pasování na prvňáčky a páťáky 
− Škola naruby 
− Matematická olympiáda 
− Sazka olympijský víceboj 
− Zdravá svačinka podruhé 
− Recitační soutěž 
− den otevřených dveří – omezen koronavirovou pandemií 
− spolupráce se spolky v NL 
− tvoření s rodiči – omezeno v rámci koronavirové pandemie 
− soutěže 
− aktivity projektu O2 Chytrá škola – projektové dny, workshopy, školení 
− školení pro rodiče, veřejnost, žáky a pedagogy 
− Babičko, dědečku, povídej – online aktivita přes Microsoft Teams. 
− Výlety, výšlapy do okolní přírody 
− Mladé Horňácko – nácvik online na Horňácké slavnosti ve Velké nad 

Veličkou (nahrávání v terénu v živé přírodě) 
− Výtvarná soutěž Myslivost – spolupráce s místním spolkem myslivosti 
− Kino 
− Táborák 
− 1. místo v Matematické olympiádě (5. ročník Josef Sobek) 
− 2. místo ve výtvarné soutěži Krkonoše očima dětí 



− Bronzové medaile za vynikající výkony - Sazka Olympijský víceboj – 
Odznak všestrannosti., mimořádné výkony Patrik Štipčák, Adéla 
Štipčáková, Linda Zdeňková 

 
Škola pokračovala ve spolupráci se zařízeními, která mohou pomoci vytvořit ve škole 
bezpečné klima. 
 
Zavedli jsme systém konzultací žák, rodič, učitel. Při schůzce nejprve hodnotí svoji práci 
sám žák, pak se vyjádří k jeho aktivitám rodič a teprve v závěru zhodnotí práci učitel. 
Této možnosti však využilo malé množství rodin.  
 
Výsledky výchovně – vzdělávacího procesu školy: 
Ve školním roce 2020-2021 jsme se zaměřili dílčí projekty na základě významných svátků a 

výročí a na projekt O2 Chytrá škola. 

Nechyběla ani účast ve vědomostních soutěžích, z nichž nejvýznamnější je Matematická 

olympiáda. 

Vyučovací hodiny jsme obohacovali o prvky alternativních forem práce, které v kombinaci 

všech metod vedou k záživnému získávání vědomostí a dovedností.  

Základní škola a mateřská škola je zapojena do operačního programu vyhlášeného MŠMT s 

názvem Věda, výzkum, vzdělávání. Díky tomu jsme získali nemalé prostředky, které jsme 

využili ke zkvalitnění a nadstandardní výuku a vzdělávání. Šablony do škol III budou 

pokračovat i v roce 2021/2022. 

Základní škola společně s mateřskou školou pořádají pravidelné společné akce v rámci 

kulturního rozvoje žáků. Tyto akce vedou zároveň ke stmelování celého kolektivu dětí a 

dospělých.  

Musím konstatovat, že velký vliv na naši práci má hlavně klima pracoviště a vybavení školy a 

možnosti, které nám toto vybavení poskytuje. V tomto směru se každoročně můžeme plně 

spolehnout na naši obec a její pracovníky, kteří vždy vycházejí vstříc našim potřebám a jsou 

nám vždy nápomocni v rámci možností obce. Za to jsme jim velmi vděčni.  

V mateřské škole máme funkční variabilní nábytek, je vybavena velmi kvalitními didaktickými 

pomůckami.  

Základní škola je vybavena moderními digitálními pomůckami – notebooky, digitální skřipce, 

digitální mikroskop, dataprojektor, ale schází na školu alespoň 1 interaktivní tabule. 

Těmito hodně doplňujeme školní výuku.  

Bezplatně dětem poskytujeme téměř všechny učební potřeby a pomůcky, ale zároveň je 

důsledně vedeme k tomu, aby o tyto věci dobře pečovaly a vážily si jich. V době uzavření školy 

(Covid-19) jsme zapůjčili žákům notebooky k distanční výuce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Přehled kroužků v roce 2020/2021: 

 
BARVIČKA + POLYTECHNIKA 

   MŠ + ZŠ 
 

Mgr. Irena DUFKOVÁ Čtvrtek  
14:00 – 14:45 

PŘEDŠKOLÁČEK „KLUBÍČKO“ 

 

Mgr. Miroslava GRÁFOVÁ (každý 
týden) +  
Ester HALABRÍNOVÁ  
(1x/14 dní) 

Úterý     
14:25 – 14:50 

KONVERZACE AJ/ZŠ 

 

Mgr. Miroslava GRÁFOVÁ Pondělí  
13:00 – 13:45 

ANGLIČTINA HROU/MŠ 

 

Mgr. Miroslava GRÁFOVÁ Pondělí 
14:25 – 14:50 

 
DRAMAŤÁČEK 

Mgr. Kristýna HRICHOVÁ Úterý 
14:00 – 14:45 

NÁRODOPISNÝ 

 

Mgr. Jana Okénková / Jarmila 
NOSKOVÁ 

Úterý      
15:00 – 16:00 

POLONÉZA  

 

Bohumila PAVLÍKOVÁ Čtvrtek/ lichý týden  
 13:00 – 14:00 
 

ZUMBA  

 

Bohumila PAVLÍKOVÁ ZUMBA – II. pol. 
14:45 - 15:30 

JOGÍNCI – děti MŠ+ žáci ZŠ 

 

Bohumila PAVLÍKOVÁ čtvrtek / lichý týden   
14:45 - 15:30 

NÁBOŽENSTVÍ P.Mgr. Norbert Waclav NAWRATH Středa 13:00 – 13:45 

              13:45 – 14:30 

Kroužky se neuskutečnily dle plánu, výuka byla narušena pandemií Covid-19. 



9. Údaje předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 

PROJEKT MŠMT  

Číslo programu: 02 „Výzva 80 na MŠ a ZŠ Nová Lhota“ 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání Číslo výzvy: 
02_20_080 Název výzvy: Výzva č. 02_20_080 pro Šablony III - MRR v prioritní ose 3    

Finanční prostředky budou čerpány z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání, Prioritní osy PO3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání.  

Částka dotace: 456 165 Kč  

termín: 1. 9. 2020 – 31. 8. 2022                              

 
  

 O2 CHYTRÁ ŠKOLA NADACE  

Termín: 1. 9. – 31. 8. 2021 

nadační příspěvek: 77 300,- 

 

 

MLÉKO DO ŠKOL 

Produkty jsou dětem dodávány bezplatně. Výjimku představují ochucené mléčné 
výrobky, které jsou pouze dotovány, rozdílovou částku mezi cenou produktu a výší 
podpory žáci resp. jejich rodiče doplácí. 

Distributor ACCOM Czech, a.s. / Bohušovická mlékárna, a.s. 

 

ROZVOJOVÝ PROGRAM "PODPORA VÝUKY PLAVÁNÍ V ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH         
V ROCE 2020  

 
 

MAP II: PROJEKT SPOLUPRÁCE ŠKOL MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 

 
Školní zahrada - přírodní učebna 
zahájení: září 2020 
Ve školní zahradě bylo vysázeno 10 ovocných stromků, vybudovaná bylinková zahrádka, 
kterou děti MŠ a žáci ZŠ vysázeli bylinkami. 

 
10. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI, finanční kontroly 

zřizovatele  

 
 

Kontrola ČŠI neproběhla. 
Finanční kontrola proběhla bez nedostatků. 



 
11. Spolupráce s dalšími subjekty 

 
 
11.1 Spolupráce se zřizovatelem a společenskými organizacemi v obci 
 
Důležitým partnerem školy je její zřizovatel. 
Poskytuje škole finanční dotaci na zajištění provozu, na nutnou údržbu budovy a 
zařízení a na postupné vylepšování podmínek pro činnost školy a na část platů 
zaměstnanců školy. 
Škola je dlouhodobě podlimitní, Obec Nová Lhota poskytuje potřebné nadnormativní 
výdaje. Škola tedy využívá pro realizaci svých vzdělávacích programů finanční 
prostředky přidělené ze státního rozpočtu a i od zřizovatele. 
Významná spolupráce se zřizovatelem probíhá také při stavebních a rekonstrukčních 
úpravách školy a jejího okolí a při zisku grantů, které mají sloužit ke zkvalitnění 
vzdělávání. 
ZŠ a MŠ Nová Lhota se po celý rok aktivně zapojuje do akcí pořádaných obcí. V letošním 
roce, kdy byla škola uzavřena z důvodu Covid-19, se řada akcí nekonala, jelikož nebyly 
Nařízením MŠMT a MZd povolené. 
 
Významným partnerem školy je Školská rada, která plní kontrolní povinnosti, jež jí 
zákon udává. Schází se dvakrát ročně, schvaluje Školní řád a Výroční zprávu o činnosti 
školy. Dále projednává případné připomínky rodičů k činnosti školy. V letošním roce 
byly projednávány zejména otázky: výpověď dohodou nekvalifikované p. učitelky z MŠ, 
problém v účetnictví vedoucí ŠJ a její neetický přístup k některým zaměstnancům školy. 
 
V oblasti vzdělávání a sportovních aktivit škola spolupracuje se spádovou školou ve 
Velké nad Veličkou, aktivity je třeba prohloubit. Nařízení MZd omezilo jakékoliv aktivity 
v rámci setkávání se s jinými školami. 
Při řešení problémů v oblasti výchovné a vzdělávací se obracíme na odborná školská 
zařízení (PP, SPC), spolupracujeme s OSPOD, Policií ČR, Úřadem práce.  
Tradiční je také spolupráce se společenskými a zájmovými organizacemi v obci. Naši žáci 
vystupují na kulturních akcích obce, jednou ze společenských akcí je Rodičovský ples 
s tradiční polonézou, který se bohužel nemohl rovněž uskutečnit. Dále pak Vítání 
občánků, vystoupení pro seniory a rozsvěcování vánočního stromečku s jarmarkem.  
 

 
11.2.   Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  
 
Zaměstnanci školy nejsou organizováni v odborové organizaci. Vztahy mezi zaměstnanci 
a zaměstnavatelem řeší obecně závazné dokumenty (zákoník práce, pracovní řád…) a 
vnitřní směrnice organizace (Organizační řád, Vnitřní platový předpis, Etický kodex…) 
 
 
 
 
 



12. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Hospodářský výsledek je součástí závěrečného ročního zúčtování za kalendářní rok 
2020, které provádí Obec Nová Lhota, jakožto zřizovatel Základní školy a mateřské školy 
Nová Lhota, okres Hodonín, příspěvková organizace. 

 

Údaje za kalendářní rok 2020: 
 

Přepočtené počty zaměstnanců za kalendářní rok 2020 činí celkem:       12,52 

Celkové výnosy za kalendářní rok 2020 činí:                                                7 160 170,81 Kč 

Celkové náklady za kalendářní rok 2020 činí:                                               7 160 170,81 Kč 

Celkový hospodářský výsledek za rok 2020činí:                                                               0,- Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti za rok 2020 je zisk ve výši:                  946,70 Kč 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti za rok 2020 je zisk ve výši:          946,70 Kč 

 
 

13. Hodnocení a závěr 
 

Školní rok 2020 -2021 byl pro pedagogy, žáky i rodiče naprosto odlišný než jiné roky. 
Nikdo z nás neměl s distanční formou vzdělávání žádné zkušenosti, zvláště u tak malých 
dětí jako je věková kategorie 6 – 11 let. Novinkou to bylo i pro žáky a jejich rodiče. Na 
druhou stranu nás to mnohému naučilo. Získali jsme nové poznatky z oblasti 
informačních technologií a odlišné organizaci práce. Plnění výchovně vzdělávacího 
procesu vyžaduje pečlivou přípravu a promyšlenost. Žijeme v moderní technologicky 
vyspělé společnosti, proto i děti, žáci a mládež vyžadují vyšší nároky ve vyučování. 
Nevystačíme si pouze s tradičními, byť osvědčenými metodami, ale musíme naší mladé 
nové generaci nabízet nové trendy. To vyžaduje od pedagogů neustálé zdokonalování 
sebe samých, pokud chtějí být žáky respektováni a váženi. Období distančního 
vzdělávání, které začalo 11. března a skončilo 25. května, bylo obdobím prověření 
znalostí moderních technologií, období seznamování se s novými vzdělávacími 
metodami a počítačovými aplikacemi.  
V současné době je i velkým problémem najít spolehlivé pedagogy, kteří své povolání 
vykonávají s láskou a jsou ochotni pracovat i nad rámec svých povinností. Je to vždy 
velkou výhrou pro každé školské zřízení, pokud se takový najde. Kromě vyučovacího 
procesu byl vypracován obsáhlý roční plán, který se nám bohužel nepodařilo naplnit a 
zabezpečit tím pro žáky zpříjemnění školní docházky.  
 
Pokračujeme v doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, dále rozvíjíme 
čtenářskou gramotnost a organizujeme setkávání rodičů a pedagogů.  
Chtěli bychom pokračovat ve spolupráci s místními spolky, organizacemi, které také 
připravují zajímavé akce pro děti i veřejnost. Nové vztahy a noví lidé s nápady nás jistě 
obohatí a můžeme i jejich zkušenosti zařadit do učebních plánů, výchovy a vzdělání.  
Také sdružení MAS pořádá pro děti a pedagogy různé výchovné a vzdělávací akce, 
kterých se rádi účastníme a vždy jsou zpestřením pro děti i nás pedagogy. 



Pro talentované žáky individuálně připravujeme náročnější úkoly, v případě mimořádně 
nadaných žáků je vytvořen IVP pro nadané děti. (neuskutečněn v letošním školním 
roce). Podporujeme aktivity nadaných dětí a zároveň nezapomínáme na žáky ohrožené 
neúspěchem, či žáky s různými poruchami vzdělávání. Rozvíjíme oblasti jejich 
schopností, pomáháme jim se orientovat v životě.  
Ve své další činnosti se zaměřujeme na procvičování mluvidel – obtíže u žáků.  
 
Po vzoru jiných pedagogik má každé dítě v sobě něco krásného, a to je potřeba plně 
rozvíjet. Na každém žákovi nám záleží, hledáme v každém z nich něco, v čem by mohl 
prožít úspěch, v čem by mohl vyniknout. Snažíme se o tom komunikovat i s rodiči, 
protože si dovolím tvrdit, že žáky známe velmi dobře. Plně naplňujeme prvky Daltonské 
pedagogiky. Využíváme alternativních prvků i pedagogiky Montessori. 
 
Hledáme pro své žáky účast v různých soutěžích podle jejich možností. Jsme škola 
rodinného typu, a tak jako v rodině hledají rodiče uplatnění pro každé své dítě, snažíme 
se o to i my, k čemuž nám významně pomáhá i počet žáků v jednotlivých třídách. 
Chceme, aby se naši žáci rozvíjeli i po stránce pohybové, a proto se naše škola bude i v 
budoucnu zabývat celkovým tělesným rozvojem dětí.  
 
Naše škola rozvíjí individuálně osobnost žáků, vytváří výukové prostředí založené na 
vzájemném respektování a demokratických principech. Svým přístupem a odborností 
zajišťujeme, aby děti získaly teoretické, umělecké, estetické a praktické dovednosti.  
Myslím, že jsme plně moderní zařízení s kvalitní prací všech zaměstnanců školského 
zařízení. Škola se dostatečně prezentuje na veřejnosti, čímž se dostává její jméno do 
podvědomí veřejnosti. O dění ve škole je k dispozici nově zavedená školní kronika, 
kterou vypracovává ředitelka školy 
 
 
Práce učitele je velmi náročná, pokud k ní přistupujeme zodpovědně a s velkým 
nasazením. Je v ní mnoho úskalí a neustálých změn, vyžaduje celoživotní vzdělávání ve 
všech oborech. Všechny kolegyně, kolegové jsou si této formy práce vědomi a sami mají 
snahu být stále lepšími a vnášet do vyučování inovativní prvky.  
 
 
 Děkuji za jejich úsilí, pracovitost, zodpovědnost a kreativitu. 
  

 

 

Podklady pro zpracování VZ pedagogická rada schválila: 13. 10. 2021 

 

Školská rada VZ projednala a schválila:                             14 . 10. 2021   

 

předloženo zřizovateli dne:        15 . 10. 2021 
 

 
 
zpracovala: Mgr. Irena Dufková, ředitelka školy_______________________________________ 
 
za Školskou radu: Mgr. Jana Okénková, předsedkyně 



 
 
 
 
 
 
 

 


		2021-10-15T15:48:38+0200
	Mgr. Irena Dufková




